
TÉMA

2 Kroniky jako součást identity obce. 
Zájem o ně po anarchii začátku 90. let 
obnovila až soutěž Vesnice roku

ROZHOVOR

4 Jindřich Josef Turek:
Mám štěstí, že mohu dělat to, co mě 
baví

TÉMA

PROMĚNY

19 Plzeň

ZAHRANIČÍ

20 Nelehký úkol před Rumunskem

TÉMA

22 Kdo má v obci na starosti je jí 
prostředí?

KONZULTACE

24 Stromy v chytrém městě... proč je stále 
týráme?!

UČEBNICE VEŘEJNÉ SPRÁVY

6 Reformu přestupkového práva čeká 
dílčí novelizace
Vyhodnocení dozoru nad zákonností 
obecně závazných vyhlášek v roce 2018

BRUSELSKÝ RADAR

14 Pomoc hendikepovaným za každou 
cenu?
Celých 32 % energetické spotřeby 
z obnovitelných zdrojů. Do roku 2030 
Jak zajistit bezpečné dodávky 
elektřiny

STÁTNÍ SLUŽBA

15 Projekt sekce pro státní službu má za 
sebou další důležitý rok

29 Pravomoci starosty obce

ZÁKONY

30 Judikatorní novinky: Výdělečná 
činnost příslušníků bezpečnostních 
sborů
Legislativní novinky: Novela zákona 
o ochranných známkách

VÝZNAČNÉ RADNICE

31 Opočno: Stará radnice je vlastně 
mladší než ta nová


